Edital nº 001/2020 – DED- PROE-UEMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL– UEMS, por meio da Pró-Reitoria de Ensino
- PROE, da Diretoria em Educação a Distância - DED e da Coordenação da Universidade Aberta do Brasil - UAB,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do Processo Seletivo destinado à seleção de
TUTORES A DISTÂNCIA para atuarem nos cursos de Bacharelado em Administração Pública e de Licenciatura
em Ciências Sociais, inscrições abertas pelo Edital nº 002/2019 DED-PROE-UEMS, de 29 de novembro de 2019.

Função: TUTOR A DISTÂNCIA – Curso de Administração Pública

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adriana Alice de Lima Homologada

Adriana Aparecida de Paula Homologada

Assuero Maia do Nascimento Homologada

Camila Lalucci Braga Homologada

Emerson Almeida Renovato Homologada

Gleicy Jardi Bezerra Homologada

Ijean Gomes Riedo Homologada

Lucas Gomes da Silva Homologada

Luciana Virgínia Mario Bernardo Homologada

Marcia Aparecida de Brito Homologada

Marcos Souza de Almeida Homologada

Marinalva Flores Valensuela Homologada

Michel Decian Carvalho Homologada

Morrison Francisco Reis Verão Homologada

Nelma Lina de Almeida Castro Homologada

Rafael Santos Duart Homologada

Alencar Ferri Não homologada – Não atende ao item 6.5 do do Edital  nº
002/2019 DED-PROE-UEMS

Claudia Moreira Borges Não homologada – Não atende ao subitem 4.3 do Edital  nº
002/2019 DED-PROE-UEMS

Eva Cristina Zanqueta Leite Não homologada – Não atende ao subitem 6.2, inciso VII, do
Edital  nº 002/2019 DED-PROE-UEMS

Função: TUTOR A DISTÂNCIA – Curso de Ciências Sociais

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adriana Aparecida de Paula Homologada

Ana Maria Ribeiro da Rocha Homologada

Camila Lalucci Braga Homologada

Caroline Pinheiro da Silva Homologada

Claudineia Carvalho Meneghini Homologada

Gislaine da Silva Claus Homologada

Joseandre da Silva Almino Homologada

Junia Fior Santos Homologada

Larissa Klosowski de Paula Homologada

Luciana Virginia Maria Bernardo Homologada

Manuella Viera Sacramento Homologada

Maycon Jorge Ulisses Saraiva Farinha Homologada

Reinaldo Antonio Valentim Homologada

Rodrigo Novais de Menezes Homologada

Sandra Regina Luzia da Silva Homologada

Adailton da Silva Não homologada – Não atende ao subitem 4.3 do Edital
nº 002/2019 DED-PROE-UEMS

Francielle Vascatto Folle Não homologada – Não atende ao subitem 6.2, inciso
VII, do Edital  nº 002/2019 DED-PROE-UEMS

Ireno de Arruda Batista Não homologada – Não atende ao subitem 4.3 do Edital
nº 002/2019 DED-PROE-UEMS

Jaqueline Silva Moura Não homologada – Não atende ao subitem 4.3 do Edital
nº 002/2019 DED-PROE-UEMS

Jéssica Aparecida de Oliveira Pereira Não homologada – Não atende ao subitem 6.5 do Edital
nº 002/2019 DED-PROE-UEMS

João Ricardo Ferrer Não homologada – Não atende ao subitem 4.3 do Edital
nº 002/2019 DED-PROE-UEMS

Matheus Felipe Silva Não homologada – Não atende ao subitem 4.3 do Edital
nº 002/2019 DED-PROE-UEMS

Ricardo Aparecido da Paixão Não homologada – Não atende ao subitem 4.3 do Edital
nº 002/2019 DED-PROE-UEMS

Dourados, 21 de janeiro de 2020.

Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino

Glaucia Gabriel Sass
Diretora da Diretoria de EAD UEMS